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AnL'lge 2 zum Merkblatt zur Umsatzsteuerbefreiung für Ausfuhrli eferungen i m  nicht kommerziellen Reiseverkehr 

Ausfuhr- und Abnehmerbescheinigung für Umsatzsteuerzwecke 

bei Ausfuhren im nichtkommerziellen Reiseverkehr(§ 6 Abs. 3a UStG) 
(§ 17 USillV,Abschnit16.II UStAE)

Angaben des Unternehmers (Zutreffendes bitte ankreuzen 

Dieser Absclmitt ist leserlich auszufüllen (mi'glichst in Maschinenschrift oder Druckschrift) und durch Unterschrift zu bestätige1L 

Name/Fimlll und Anschrift des liefernden Unternehmers A!]llaben zur Identität des Abnehmers: 
(Straße, Hausmunmer, Postleitzahl, Ort) - Bitte Hinweise auf der Rückseite beachten-

Name, Vorname des Abnehmers im Drittland 

2 
Am,chrift: Land. Wo lmort, Straße, Hausnummer 

Pass- bzw. Au.sweisnummer: 

Gelieferte Gegenstände (oder Hinweis auf beigefügte Rechnungen oder Kassen,,.uel): 
Für die der i�l die handelsübliche zu  verwenden. Handelsllbliche 

0) 

Angabe Gegenstände Bezeichnung 

□ Sammelbezeichnungen reichen aus (z.B. Waschmittel), nicht dagegen Bezeichnungen allgemeiner Ait (z.B. -Rechnungsbetrag (einschl. 

Geschenkaitikel) oder die Verwendung nicht allgemein ,erständlicher Abkllrzungen. Wird auf beigefügte Rechnungen Umsatz.steuer) 

cxler Ka�senzertel verwiesen, muss sich die handelsUbliche Bezeichnung der Gegenstände aus diesen Belegen ergeben. 

□ -Entgelt (Rechnungsbetrag 
abzüglich Umsatzsteuer) 

Menge Handelsübliche Warenbe,,.ichnung EUR Ct 

Summe: 

EURO-Betrag aus Nr. 9 in Buchstaben wiederholen. 

Sonstiges (z.B. Angaben zu einer Umsatzsteuererstattung) 

Ort, Dat 11111, Unterschrift des liefernden Unternehmers oder seines Bevollmächtigten 

Bestätigungen der Grenzzollstelle/Customs certification/Certificat des douanes 
Kann die Abfertigung 11.1r Ausführ für keinen Gegenstand bestätigt werden, erteilt die Gre112201lstelle auch keine Abnehmerbestätigung. 

Die in Nr. 4 bis 8 bezeichneten Gegenstände wuruen/fhe pruducts specified under Nos.4 - 8/Les biens indiques ci-dessus de 4 a 8 

- mit Ausnahme der in Nr. bezeichneten Gegenstände-

(exrept tlx,se li<ted under No. /al'exreption des biens figurantso,ts 

zur Ausfuhr abi,>efeitigt (have been cleared forexport/vis�s pour 
l'expoitation). 

Die An�ben liberden Narren und die Anschrift des Abnehmers (Nr. 2) stimmen mir den Eintragungen in dem vorgelegten Rei.sepa.:;s oder sonstigen 
Grenzlibeitrittspapier des Aus fü hrers Uberein. 
ldentity and address of foreign buyer(No. 2) are identical eo toose on passpo11 or travel documenr. 
L.es indications ci-dessu.s conreniant le nom et I' adresse du destinacaire (no. 2) correspondent aux renseignemencs inscrits sur le passeport/la piere d'identitt presentt(e) 
par l'exporcateur. 

Anmerkung: 
Können die Angaben nicht bestätigt werden, ist das Feld 14 durcllzustreichen. 

Bemerkungen/Remarks/Remarques (Nr. 1 - 14) 

Ort, Datum, Dienststempel/ 
Place, Date, Official Stamp/ 
Lieu, date, cachet du service 
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